

# УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 5 СЕРПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№162 (8354)

ЦИТАТА ДНЯ

СЕРГІЙ КОРЕЦЬКИЙ:



«27 трансформаторів та інші важливе обладнання було закуплено на кошти гранта уряду Японії. Тепер це обладнання буде задіяно у підготовці до зими на Миколаївщині».

Прем'єр-міністр про те, що уряд постійно шукає додаткові можливості посилення стійкості, особливо в прифронтових регіонах

## Перше рішення екстреного пакета для аграріїв

**АПК.** Кабінет Міністрів ухвалив перше рішення в межах екстреного пакета підтримки аграрного сектору у зв'язку з російськими атаками в Чорному морі.

Уряд тимчасово на період стабілізації ситуації скоригував мінімально допустимі експортні ціни на окремі види агропродукції. Це має запобігти зупиненню експорту зернових та олійних культур.

«Мінімальні ціни, встановлені раніше, стали економічно недосяжними для укладання контрактів через здорожчання логістики та падіння внутрішніх закупівельних цін. Це рішення допоможе виробникам розблокувати продаж і експорт їхньої продукції», — підкреслив Прем'єр-міністр Сергій Корецький.

За його словами, це один із практичних кроків підтримки наших виробників та експортерів, узгоджених із представниками галузі напередодні.

Очілюючи уряд доручив невідкладно підготувати план розвитку переробки української агропродукції, щоб більше виробляти й переробляти саме в Україні.

Міністерство аграрної політики та продовольства України щоденно відстежує ситуацію в аграрному секторі. У разі подальших змін уряд оперативно ухвалюватиме необхідні рішення. Готують й інші кроки для стабілізації ситуації в агросекторі, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

78,3 млрд грн

митних платежів перерахувала до держбюджету Держмитслужба у липні 2026 р., що стало найвищим місячним показником за весь період воєнного стану

## Безпекові питання та спільні інфраструктурні проекти

**ДОБРОСУСІДСТВО.** Президент України Володимир Зеленський провів зустріч із віцепрем'єр-міністром, міністром закордонних справ Молдови Міхаєм Попшом, який взяв участь у щорічній нараді керівників закордонних дипломатичних установ України «Відновлення миру і лідерство України», що відбулася в Києві.

Глава держави подякував Молдові за послідовну підтримку України, наших людей і захисту. Окремо Президент відзначив плідну співпрацю, яку налагодили дві держави.

Міхай Попшой відзначив героїзм українського народу у протистоянні збройній агресії росії та запевнив у подальшій підтримці України.

На зустрічі обговорили питання євроінтеграції, безпеки та взаємодопомоги. Президент переконаний: цей візит свідчить, що багато в чому пріоритети зовнішньої політики України та Молдови збігаються, тому важливо й надалі рухатися разом в усіх спільних задоволеннях.

Окремо Володимир Зеленський і Міхай Попшой обговорили енергетичні та інфраструктурні проекти, зокрема щодо логістики, повідомляє Офіс Президента.

## Дати максимальну підтримку у відносинах з партнерами



## ПРІОРИТЕТИ. Президент України, Прем'єр-міністр, Голова Верховної Ради та інші посадовці взяли участь у нараді керівників закордонних дипломатичних установ

Вітчизняні дипломати мають посилити роботу щодо санкцій проти росії, масштабування проєктів Drone Deals, PURL, SAFE, Антибалістичної коаліції та програми FREYJA, забезпечити підготовку до зими й постачання ракет-перехоплювачів і зміцнити двосторонні відносини. Про це Володимир Зеленський заявив під час щорічної наради керівників закордонних дипломатичних установ «Відновлення миру і лідерство України». Він відзначив роботу дипломатів за рік для забезпечення стійкості та зміцнення нашої країни. Зокрема, щодо вступу в Європейський Союз, військової підтримки, спільних виробництв із партнерами, нових внесків у програму PURL, передачі ракет для ППО, проходження зими, енергетичної підтримки та зусиль з відбудови України.

«Цього року зима — це теж очевидний для всіх пріоритет. Цього року ваше завдання — дати максимальну підтримку на зовнішньому треку, у відносинах із партнерами для уряду України», — сказав Президент.

За словами Володимира Зеленського, у Прем'єр-міністра та кожного дипломата має бути чіткий перелік того, що необхідно Україні.

«Звісно, ракети для «петріотів». Звичайно, ракети для нашої ППО тощо та вся необхідна зброя для бойової авіації — це те, що потрібно абсолютно точно й безумовно. Так само, як і виконання планів стійкості обласними, місцевими владами, українськими громадами. Але кожен український посол має розуміти, які трансформатори й у кого ми маємо шукати. Конкретика повинна бути в усьому», — наголосив Президент.

Глава держави зазначив, що Україна вийшла на новий рівень співпраці із провідними партнерами у військовій галузі саме у форматі Drone Deals, і цю роботу слід продовжувати. На сьогодні підписано дев'ять угод із країнами-партнерами, ще 15 документів у роботі.

«Завдяки формату Drone Deals Україна отримує довгострокове — щорічне — фінансування для оборонних виробництв — стійку фінансову основу для оборонної галузі», — сказав Володимир Зеленський.

Президент зазначив, що особливу увагу дипломати мають приділяти масштабуванню антибалістичної програми FREYJA. За словами глави держави, росія та інші потенційні агресори бачать, якої шкоди завдають балістичні ракети, тому Україна і світ мають спільно протидіяти цій загрозі.

«Наша FREYJA може стати спільною для Європи системою, яка забезпечить інтегрований захист. FREYJA буде швидко у виробництві й перевіреною війною», — додав Володимир Зеленський.

Він наголосив, що дипломати повинні забезпечити чіткий результат у залученні партнерів до Антибалістичної коаліції, Drone Deals та посилення ППО і спроможностей авіації.

«Якість роботи посольства має вимірюватися обсягом зброї, яку Україна отримує, фінансів, які Україну підтримують, політичних рішень і конкретних кроків, які тиснуть на ворога. Це чітка головна рамка», — зазначив Президент.

Він акцентував, що важливо реформувати дипломатичну службу. Зокрема, посли та консули повинні налагоджувати більше особистих контактів, що сприяє допомозі Україні. Особливу увагу варто приділяти знанням мов — залежно від того, в якій країні Європи, Африки чи Близького Сходу працює посольство.

## НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

## Дати максимальну підтримку у відносинах з партнерами

(Закінчення.  
Початок на стор. 1)

«У нас є традиційна вже багаторічна вада — вада нашої дипломатичної служби, що з усіма мовами, крім англійської, у більшості дефіцит. Я прошу підготувати системні рішення, які зможуть це змінити. Треба орієнтуватися глибоко в цінностях, святах і болях кожного народу, де ви працюєте, в культурі і, безумовно, знати мову. Прошу також частіше враховувати думку послів щодо того, хто їде на ротацию в посольство і хто повертається з посольства в Україну», — сказав Володимир Зеленський.

## Ми жодного дня не хотіли війни

За словами Президента, також важливо, щоб дипломати більше часу проводили в Україні, знали, чим живуть регіони та які мають потреби, що дасть змогу чіткіше обстоювати інтереси за кордоном.

Особливу увагу було відведено протидії дезінформації, яку поширює росія, зокрема, що нібито Україна не бажає завершувати війну. Глава держави наголосив: завдання дипломатів — послідовно, аргументовано, надійно відкидати всі відповідні фейкові звинувачення.

«Саме Україна хоче миру. Саме Україна жодного дня не хотіла цієї війни. Саме росія робить усе можливе, щоб затягувати цю війну та якомога більше вдарили по життю України. Ми працюємо на дипломатію», — акцентував він.

Президент закликав дипломатів бути активнішими у країнах, де незабаром відбудуться вибори. Україна потребує підтримки не лише від конкретних політиків, а й від суспільств.

«Українська позиція, наші думка, погляди, наративи, якщо можна так сказати, наші потреби мають звучати доступно в подкастах, соцмережах, у блогерів, інфлюенсерів тощо. Але при цьому — і в кожному зі звичних медіа, які впливають, традиційних медіа, які цитують, мають політичне значення та реальну змогу зберігати увагу до України, а отже, посилювати підтримку для України та повагу до нашої громади в цій країні», — сказав Володимир Зеленський.

Важливим аспектом роботи українських послів і консулів має стати захист наших громадян за кордоном. Президент доручив посилити цю роботу.

«Дипломатія не може більше бути завжди тільки класичною або статичною, вона повинна постійно адаптуватися до умов, які постійно змінюються в тій чи іншій державі», — зауважив він.

Глава держави закликав збільшити зусилля щодо розбудови відносин із країнами Далекого та Близького Сходу, регіону Затоки, Латинської Америки, Африки та особливо з країнами колишнього СНД, що ускладнить підтримку росії.

«Усі в Україні вже звикли, що Давос — Україна є, Мюнхенська безпекова конференція не відбувається без України, без чіткої та сильної позиції України. Але є інші майданчики, які ми іноді втрачаємо. «Діалог Шангри-Ла» в Сінгапурі, всі інші вагомні безпекові, економічні й політичні формати в Азії мають бути з Україною і на такому рівні, щоб це було справді відчутно для регіону», — наголосив Президент.

Він відзначив зусилля дипломатів, парламентарів, урядовців та команди Офісу Президента щодо вступу України до Європейського Союзу, відкриття перших переговорних кластерів і закликав продовжити цю роботу.

«Кожен рівень контактів України із Євросоюзом та країнами — членами Євросоюзу повинен цю нашу мету тільки наближати», — сказав він.

Глава держави акцентував, що потрібно також зосередитися на роботі зі структурами НАТО. А оголошені пакети допомоги під час саміту Альянсу або засідань у форматі «Рамштайн» слід реалізувати якнайшвидше, і контроль цього покладено на українських дипломатів.

Володимир Зеленський зазначив, що посли мають працювати з країнами-партнерами в питанні посилення санкційного режиму проти росії, всього, що стосується персональної відповідальності, банків, бізнесу та ВПК.

«Деякі ключові російські підприємства, що виробляють балістику, досі не під санкціями Америки, Британії, Японії, Швеїцарії, інших юрисдикцій. Із 17 ключових російських, уявіть собі, підприємств, які задіяні у виробництві балістичних ракет, більшість можуть користуватися санкційними прогалинами в юрисдикціях тих чи інших партнерів», — наголосив Президент.

Насамкінець глава держави звернув увагу на м'яку дипломатію та підтримку проєктів першої леді України Олени Зеленської. Зокрема, важливо розширювати зв'язки між університетами, куль-

**Прем'єр-міністр наголосив на важливості тісної злагодженої взаємодії між урядом і дипломатичною службою й подякував українським дипломатам за професійну роботу з обстоювання інтересів нашої країни у світі.**

турними інституціями, працювати у громадах над збереженням та відновленням культурної спадщини, займатися розвитком ветеранської взаємодії та підтримки.

## Посилювати санкційний тиск на агресора

Голова Верховної Ради Руслан Стефанчук підкреслив важливість синергії парламентської дипломатії та діяльності українських дипломатичних представництв за кордоном для прийняття необхідних для держави рішень.

«Парламенти держав-партнерів здатні істотно впливати на рішення щодо допомоги Україні. За роки повномасштабної війни ми сформували потужне міжнародне парламентське партнерство, засноване на довірі, солідарності та спільній відповідальності за майбутнє Європи. Наше завдання — посилювати санкційний тиск на агресора, домагатися справедливого покарання за злочин агресії та запуску повноцінного міжнародного компенсаційного механізму. росія має нести відповідальність, а санкції повинні бути не черговими за номером, а справді болючими й дієвими», — зауважив він.

Прем'єр-міністр Сергій Корецький, взявши участь у нараді керівників дипломатичних установ, окреслив пріоритети для спіль-



Учасники наради підтвердили важливість зміцнення обороноздатності України та пошуку нових форматів співпраці з іноземними партнерами

ної роботи уряду та дипломатичної служби.

«Міжнародні домовленості мають якнайшвидше перетворюватися на конкретний результат для нашої держави», — наголосив Прем'єр-міністр.

Серед головних завдань: укладання нових оборонних контрактів та залучення інвестицій у розвиток українського оборонно-промислового комплексу; диверсифікація маршрутів та нові можливості для українського експорту; залучення додаткового міжнародного фінансування, зокрема для відновлення енергетики та підготовки до зими.

«Основне завдання на зараз — забезпечити якнайшвидше відкриття решти переговорних кластерів і поглиблювати інтеграцію

силення української оборони, зокрема ППО. Він переконаний, що українські дипломати мають пропонувати пропозиції спільного оборонного виробництва та локалізації підприємств ОПК. За його словами, Україні потрібна не просто підтримка провідних партнерів, а поєднання оборонних технологій і ланцюгів через спільне виробництво та довгострокові безпекові союзи. Важливо залучати іноземні інвестиції у реальний сектор і оборонно-промисловий комплекс із локалізацією в Україні.

«Президент уже неодноразово наголошував на цьому, і угоди укладають. Ми будемо нову економіку, засновану як на високих технологіях, так і на прозорих європейських стандартах якості», — зауважив керівник Офісу Президента.

Він наголосив, що важливим напрямом для української дипломатії має бути Глобальний Південь, зокрема країни Африки.

«російська федерація роками торгувала там дезінформацією, зерновим шантажем, найманцями, але цей вплив дуже вразливий, як показала наша новітня історія», — зазначив Кирило Буданов. За його словами, Україна має нагадувати країнам Африки, що саме наша держава постачає їм важливу аграрну продукцію. Керівник Офісу Президента наголосив, що серед важливих напрямів співпраці з африканськими країнами — галузь безпеки, розмінування, протидія тероризму, експорт аграрної продукції та технологій, освіти, зокрема залучення студентів до навчання в Україні.

## Україна стає контриб'ютором безпеки

«З багатьма з вас ми бачимось не лише тут, а й протягом року під час закордонних поїздок. З багатьма з вас уже склалися сталі багаторічні партнерства, за що дуже вдячна. Хочу, щоб ви побачили, скільки важливого ми з вами разом уже зробили», — сказала дружина Президента, яка також взяла участь у нараді послів. Вона зазначила, що завдяки співпраці з посольствами Фондація Олени Зеленської передала майже 150 генераторів школам і садочкам, соціальним і медичним закладам. Зокрема, 35 генераторів надала Чехія, ще 60 — Швеція.

«Ми змогли обігріти 94 школи й 22 заклади дошкільної освіти, 13 медичних закладів, дитячі будин-

ки сімейного типу. Ця допомога охопила десятки тисяч дітей», — додала Олена Зеленська.

Принагідно вона розповіла, що триває співпраця з посольствами у проєктах «Безпечна школа» та «Адреса дитинства».

«Продовжуємо облаштовувати укриття для шкіл і садочків. Доки росія продовжує свій терор, для нас принципово повертати дітям можливість безпечного навчання. І продовжуємо будувати житло для великих прийомних родин. Хочемо, щоб у них був не лише дах над головою, а й щоб більше дітей знайшли свою родину та дім. Для нас це і є відновлення в найлюдянішому сенсі: не відновлення інфраструктури, а відновлення дитинства», — сказала вона.

Олена Зеленська відзначила зусилля дипломатів для розвитку Глобальної коаліції українських студій. За два роки до неї приєднався вже 101 університет у 27 країнах.

«Один з найяскравіших проявів цієї роботи — українські тижні, які коаліція провела у Великій Британії, Франції, Іспанії та Польщі. Тут хоч окремо подякувати вам: без організаційної підтримки наших посольств на місцях, зокрема Посольства України в Іспанії, яке прийняло в себе підсумковий круглий стіл тижня, жоден із цих тижнів не відбувся б. За кожним підписаним меморандумом стоїть ваша кропітка робота», — зазначила дружина Президента.

Українські дипломати також сприяють поширенню українськомовних аудіогідів у визначних пам'ятках світу та беруть участь у роботі Саміту перших леді та джентльменів, що цього місяця відбудеться в Києві вшосте.

«За п'ять років із вашою підтримкою саміт переріс зі щорічної зустрічі у справжню глобальну платформу. Без перебільшення, ми задаємо порядок денний, порушуємо питання світового значення й одразу діємо у відповідь на них. Кожна перша леді й кожен перший джентльмен за ці роки отримали власну особливу спільноту, стали ефективнішими, дієвішими, кориснішими для своїх країн зокрема завдяки вам», — підсумувала Олена Зеленська.

Вона подякувала подружжям українських дипломатичних представників, зазначивши, що вони завжди долучаються до дипломатичної роботи і їхній внесок не можна недооцінювати.

Звертаючись до учасників наради, очільник МЗС Андрій Сибіга наголосив, що доки триває війна росії проти України, дипломатичні зусилля ніколи не буде недостатньо.

«Ви маєте слугувати прикладом для всіх ваших колег у просуванні та жорсткому обстоюванні національних інтересів. Я хочу, щоб це почули всі керівники дипломатичних установ. Сьогодні Україна може впевнено говорити про свою нову роль і нову видимість у світі. Україна стає контриб'ютором безпеки. Коли я спілкуюся з багатьма нашими партнерами, вони порівнюють Україну з бійцем на рингу, який б'ється у набагато вищій, а може, й у найважчій ваговій категорії, тримає удар і завдає асиметричних нокдаунів ворогові», — наголосив Андрій Сибіга.

**Джерела:**  
**Офіс Президента**  
**Департамент інформації та комунікацій з громадськістю**  
**Секретаріату КМУ**  
**Міністерство закордонних справ**

ДОКУМЕНТИ



## ЗАКОН УКРАЇНИ

### Про ратифікацію Угоди про вільну торгівлю між Урядом України та Урядом Турецької Республіки

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**  
Угоду про вільну торгівлю між Урядом України та Урядом Турецької Республіки, укладену 3 лютого 2022 року в м. Києві, яка набирає чинності у перший день другого місяця після дати отримання дипломатичними каналами останнього письмового повідомлення, яким Сторони інформують одна одну про те, що всі необхідні вимоги, передбачені їх національним законодавством для набрання чинності цієї Угодою, виконані, ратифікувати.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
14 липня 2026 року  
№ 4932-IX



## УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

### Про звільнення О. Стефанішиної з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Сполучених Штатах Америки

Звільнити СТЕФАНІШИНУ Ольгу Віталіївну з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Сполучених Штатах Америки.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
3 серпня 2026 року  
№ 696/2026



## УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

### Про звільнення В. Омельченка з посади Постійного представника України при ЮНЕСКО

Звільнити Надзвичайного і Повноважного Посла України у Французькій Республіці ОМЕЛЬЧЕНКА Вадима Володимировича з посади Постійного представника України при ЮНЕСКО за сумісництвом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
3 серпня 2026 року  
№ 697/2026



## УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

### Про звільнення В. Хоманця з посад Надзвичайного і Повноважного Посла України в Туніській Республіці та Надзвичайного і Повноважного Посла України у Державі Лівія

Звільнити ХОМАНЦЯ Володимира Анатолійовича з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Туніській Республіці та з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України у Державі Лівія за сумісництвом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
3 серпня 2026 року  
№ 698/2026



## УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

### Про звільнення В. Химинця з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Республіці Австрія

Звільнити ХИМИНЦЯ Василя Васильовича з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Республіці Австрія.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
3 серпня 2026 року  
№ 699/2026



## УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

### Про звільнення В. Євдокимова з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Республіці Таджикистан

Звільнити ЄВДОКИМОВА Валерія Володимировича з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Республіці Таджикистан.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
3 серпня 2026 року  
№ 700/2026



## УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

### Про звільнення В. Жовтенка з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Киргизській Республіці

Звільнити ЖОВТЕНКА Валерія Тимофійовича з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Киргизській Республіці.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
3 серпня 2026 року  
№ 701/2026



## УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

### Про звільнення К. Зеленко з посад Надзвичайного і Повноважного Посла України в Республіці Сингапур та Надзвичайного і Повноважного Посла України в Брунеї Даруссаламі

Звільнити ЗЕЛЕНКО Катерину Михайлівну з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Республіці Сингапур та з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Брунеї Даруссаламі за сумісництвом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
3 серпня 2026 року  
№ 702/2026



## УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

### Про призначення В. Ляліної-Бойко Постійним представником України при ЮНЕСКО

Призначити ЛЯЛІНУ-БОЙКО Вікторію Григорівну Постійним представником України при ЮНЕСКО.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
3 серпня 2026 року  
№ 703/2026



## УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

### Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 2 липня 2026 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**  
1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 2 липня 2026 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).  
2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.  
3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
3 серпня 2026 року  
№ 704/2026



## УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

### Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 2 липня 2026 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

ВВЕДЕНО В ДІЮ  
Указом Президента України  
від 3 серпня 2026 року № 704/2026

**РІШЕННЯ**  
**Ради національної безпеки і оборони України**  
від 2 липня 2026 року



## УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

### Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**  
1. Підтримати внесені Службою безпеки України пропозиції щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).  
2. Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до:  
1) фізичних осіб згідно з додатком 1;  
2) юридичних осіб згідно з додатком 2.  
3. Кабінету Міністрів України та Службі безпеки України разом з Національним банком України і Комісією державних нагород та геральдики забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення.  
4. Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій і порушити перед ними питання про запровадження аналогічних обмежувальних заходів.



## УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

### Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Секретар Ради національної безпеки і оборони України Р. УМЕРОВ

Додаток 1  
до рішення Ради національної безпеки і оборони України  
від 2 липня 2026 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію Указом Президента України  
від 3 серпня 2026 року № 704/2026

**ФІЗИЧНІ ОСОБИ,**  
**до яких застосовуються персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції)**

| № з/п | Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада / професійна діяльність                                                                                                                                                                    | Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Строк застосування        |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1.    | Барінова Каріна Вячеславівна (Барінова Каріна Вячеславівна, Barinova Karina), 14.12.1988 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 501209644323.      | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | безстроково; десять років |
| 2.    | Беляков Сергій Владиславович (Беляков Сергей Владиславович, Belyakov Sergei), 28.11.1971 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 666300537948.      | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами;<br>16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України;<br>17) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>18) заборона на набуття у власність земельних ділянок;<br>19) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (заборона укладання договорів та вчинення правочинів). | безстроково; десять років |
| 3.    | Васильєв Олександр Вікторович (Васильев Александр Викторович, Vasiliev Aleksandr), 24.04.1983 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 772320670594. | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | безстроково; десять років |



# ДОКУМЕНТИ

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.<br>1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами;<br>16) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | безстроково;<br>десять років |
| 13. | Садаєва Тетяна Євгенівна (Sadaeva Tatiana), 30.09.1984 р.н.<br>Громадянство: Російська Федерація.<br>Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 032616722817.                                         | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.<br>1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>16) заборона на набуття у власність земельних ділянок. | безстроково;<br>десять років |
| 14. | Соков Максим Михайлович (Сокow Максим Михайлович, Sokow Maksim), 01.01.1979 р.н.<br>Громадянство: Російська Федерація.<br>Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 770506646650.                    | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України;<br>16) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | безстроково;<br>десять років |
| 15. | Стасевич Ігор Віталійович (Стасевич Игорь Витальевич, Stasevich Igor), 26.04.1977 р.н.<br>Громадянство: Російська Федерація.<br>Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 782093480390.              | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України;<br>16) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | безстроково;<br>десять років |
| 16. | Титов Олег Валерійович (Тітов Олег Валерійович, Titov Oleg Валерьевич, Titov Oleg), 19.12.1987 р.н.<br>Громадянство: Російська Федерація.<br>Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 614108767475. | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>16) заборона на набуття у власність земельних ділянок;<br>17) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (заборона укладання договорів та вчинення правочинів).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | безстроково;<br>десять років |
| 17. | Хутешен Олексій Олександрович (Хутешен Алексей Александрович, Khuteshen Aleksei), 02.10.1983 р.н.<br>Громадянство: Російська Федерація.<br>Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 615404085178.   | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.<br>1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>16) заборона на набуття у власність земельних ділянок. | безстроково;<br>десять років |
| 18. | Числов Дмитро Валерійович (Числов Дмитрий Валерьевич, Chislov Dmitrii), 13.11.1966 р.н.<br>Громадянство: Російська Федерація.<br>Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 772157618603.             | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.<br>1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>16) заборона на набуття у власність земельних ділянок. | безстроково;<br>десять років |
| 19. | Чубук Олексій Миколайович (Чубук Алексей Николаевич, Chubuk Aleksei), 09.11.1977 р.н.<br>Громадянство: Російська Федерація.<br>Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 312321919669.               | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України;<br>16) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.<br>1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприєм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                              |





ДОКУМЕНТИ

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                           |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 19. | Товариство з обмеже-ною відповідальністю «Тіс-са» (Общество с ограниченной ответственностью «Тис-са», Таварыства з абмежанавай адказнасцю «Тісса», Limited Liability Company «Tissa»). Країна реєстрації: Республіка Білорусь. Єдиний державний реєстр юридичних осіб та індивідуаль-них підприємств Республіки Бі-лорусь: 600091320. Місце розташування – Респу-бліка Білорусь, 222310, Мін-ська обл., Молодеченський р-н, м. Молодечно, вул. Вели-кий Гостинець, буд. 67Я (Республіка Беларусь, 222310, Минская обл., Молодеченский р-н, г. Молодечно, ул. Великий Гостинец, д. 67Я).                                                                                               | безстроково; десять років |
| 20. | Товариство з обмеженою від-повідальністю «Торговий дім «3Х3» (Общество с ограни-ченной ответственностью «Торговый дом «3Х3», Limited Liability Company «ZHZ Trading House»). Країна реєстрації: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юри-дичних осіб Російської Фе-дерації: основний держав-ний реєстраційний номер – 1023701591704. Податковий номер Російської Федерації: 3710005070. Місце розташування – Росій-ська Федерація, 155410, Іва-новська обл., Заволзький р-н, м. Заволзьк, вул. Заводська, буд. 1 (Российская Федерация, 155410, Ивановская обл., За-волжский р-н, г. Заволжск, ул. Заводская, д. 1).                                     | безстроково; десять років |
| 21. | Товариство з обмеженою від-повідальністю «ТТ Мікро» (Общество с ограниченной ответственностью «ТТ Микро», ООО «ТТМ», Limited Liability Company «ТТ Micro», ТТМ LLC). Країна реєстрації: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юри-дичних осіб Російської Фе-дерації: основний держав-ний реєстраційний номер – 1187746028568. Податковий номер Російської Федерації: 7727337352. Місце розташування – Росій-ська Федерація, 125167, м. Москва, просп. Ленінград-ський, буд. 47, будова 2, прим. 28А (Российская Федерация, 125167, г. Москва, просп. Ле-нинградский, д. 47, строение 2, пом. 28А).                                                        | безстроково; десять років |
| 22. | Товариство з обмеженою від-повідальністю «Юна Інжиніринг» (Общество с ограниченной ответств-ностью «Юна Инжиниринг», Limited Liability Company «Yuna Engineering»). Країна реєстрації: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юри-дичних осіб Російської Фе-дерації: основний держав-ний реєстраційний номер – 1227700687972. Податковий номер Російської Федерації: 7714494904. Місце розташування – Росій-ська Федерація, 141190, Мос-ковська обл., м. Фрязіно, Схід-на заводська промислова тери-торія, буд. 16, прим. 628 (Российская Федерация, 141190, Московская обл., г. Фрязино, Восточная завод-ская промышленная террито-рия, д. 16, пом. 628). | безстроково; десять років |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                           |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 23. | Товариство з обмеженою від-повідальністю БПЛА-Урал (Об-щество с ограниченной ответ-ственностью БПЛА-Урал, Limited Liability Company BPLA-Ural). Країна реєстрації: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юри-дичних осіб Російської Фе-дерації: основний держав-ний реєстраційний номер – 1246600052181. Податковий номер Російської Федерації: 6686163906. Місце розташування – Росій-ська Федерація, 620135, Сверд-ловська обл., м. Єкатеринбург, вул. Шефска, буд. 91, к. 4, прим. 3 (Российская Фе-дерация, 620135, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Шеф-ская, д. 91, к. 4, пом. 3). | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися ак-тивами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така осо-ба може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень те-риторією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держа-ви або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публіч-них та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж то-варів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кора-блів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до пові-тряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підпри-ємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>16) заборона на набуття у власність земельних ділянок;<br>17) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися ак-тивами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така осо-ба може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;<br>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень те-риторією України (повне припинення);<br>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держа-ви та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держа-ви або діють в їх інтересах;<br>9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридич-них осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публіч-них та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж то-варів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кора-блів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до пові-тряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);<br>11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підпри-ємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>15) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контак-тів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами;<br>16) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;<br>17) заборона на набуття у власність земельних ділянок;<br>18) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (заборона укладання договорів та вчинення правочинів). | безстроково; десять років |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|

|                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <b>КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|                                                                                     | ПОСТАНОВА<br>від 3 серпня 2026 р. № 988<br>Київ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|                                                                                     | <b>Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 січня 2015 р. № 18</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|                                                                                     | Кабінет Міністрів України <b>постановляє</b> :<br>1. Абзац п'ятий пункту 6 Положення про Державну комісію з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 січня 2015 р. № 18 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 8, ст. 191; 2025 р., № 80, ст. 5471), викласти в такій редакції:<br>«Головою Державної комісії є Міністр з відновлення, інфраструктури та транспорту.».<br>2. На часткову зміну абзацу третього пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 26 січня 2015 р. № 18 «Про Держав-ну комісію з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 8, ст. 191; 2025 р., № 80, ст. 5471) затвердити новий склад Державної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних си-туацій згідно з додатком.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|                                                                                     | <i>Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ</i><br>Додаток<br>до постанови Кабінету Міністрів України<br>від 3 серпня 2026 р. № 988                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|                                                                                     | <b>СКЛАД</b><br><b>Державної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|                                                                                     | Міністр з відновлення, інфраструктури та транспорту, голова Державної комісії<br>Міністр у справах громад, територій та внутрішньо переміщених осіб, заступник голови Державної комісії<br>Міністр внутрішніх справ, заступник голови Державної комісії<br>Голова ДСНС, заступник голови Державної комісії<br>Перший віце-прем'єр-міністр України — Міністр енергетики (заступник Міністра енергетики)<br>Міністр (заступник Міністра) оборони<br>Міністр (заступник Міністра) закордонних справ<br>Міністр (заступник Міністра) юстиції<br>Міністр (заступник Міністра) фінансів<br>Міністр (заступник Міністра) освіти і науки<br>Міністр (заступник Міністра) соціальної політики, сім'ї та єдності<br>Міністр (заступник Міністра) економіки та довкілля<br>Міністр (заступник Міністра) аграрної політики та продовольства<br>Міністр (заступник Міністра) охорони здоров'я<br>Заступник Міністра охорони здоров'я — головний державний санітарний лікар України<br>Голова Держприкордонслужби<br>Голова Держпродспоживслужби<br>Голова Національної поліції<br>Голова СБУ (за згодою)<br>Голова Національного банку (за згодою)<br>Заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони України (за згодою)<br>Президент Товариства Червоного Хреста України (за згодою) |

|                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <b>КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|                                                                                       | РОЗПОРЯДЖЕННЯ<br>від 29 липня 2026 р. № 743-р<br>Київ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|                                                                                       | <b>Про внесення змін у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 травня 2026 р. № 474</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|                                                                                       | Внести у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 травня 2026 р. № 474 «Про призначення академічної сти-пендії Кабінету Міністрів України студентам закладів вищої освіти на другий семестр 2025/26 навчального року» (Офіційний ві-сник України, 2026 р., № 47, ст. 3202) такі зміни:<br>позицію<br>«НАРКЕВИЧ Євген Олександрович — студент Запорізького національного університету (м. Запоріжжя)»<br>замінити такою позицією:<br>«НАРКЕВИЧ Євген Олександрович — студент Національного університету «Запорізька політехніка»;<br>виключити таку позицію:<br>«ЧІПАК Назарій Володимирович — студент Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гна-тюка (м. Тернопіль)». |
|                                                                                       | <i>Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |

|                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <b>КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|                                                                                       | РОЗПОРЯДЖЕННЯ<br>від 29 липня 2026 р. № 744-р<br>Київ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|                                                                                       | <b>Про перерозподіл обсягів надання кредитів з державного бюджету, передбачених Державному агентству відновлення та розвитку інфраструктури у 2026 році для реалізації публічних інвестиційних проєктів за рахунок кредитів (позик), залучених державою від іноземних держав і міжнародних фінансових організацій</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|                                                                                       | 1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити перерозподіл обсягів надання кредитів з державного бюджету в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Державному агентству відновлення та розвитку інфраструктури у спеціальному фондї державного бюджету на 2026 рік для реалізації публічних інвестиційних проєктів за рахунок кредитів (позик), залучених державою від іноземних держав і міжнародних фінансових організацій, шляхом:<br>1) зменшення обсягу надання кредитів з державного бюджету за бюджетною програмою 3111600 «Розвиток автомагістралей та реформа дорожнього сектору» на 732 453,48 тис. гривень (проєкт «Розвиток транс'європейської транспортної мережі», кре-дитор — Європейський банк реконструкції та розвитку);<br>2) збільшення обсягу надання кредитів державного бюджету за бюджетною програмою 3111630 «Розвиток, розбудова, від-новлення та забезпечення сталих транспортних зв'язків дорожньої інфраструктури» на 732 453,48 тис. гривень (проєкт «Відбу-дова пріоритетних інфраструктурних об'єктів (мостів)», кредитор — Уряд Сполученого Королівства Великої Британії та Північ-ної Ірландії).<br>2. Міністерству фінансів забезпечити в установленому порядку внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із перерозподілом обсягів надання кредитів з державного бюджету, що передбачені пунктом 1 цього розпорядження. |
|                                                                                       | <i>Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |



ОГОЛОШЕННЯ

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**  
**під час здійснення досудового розслідування**

Громадянин України Обратенко Сергій Юрійович, 20 лютого 1980 року народження, зареєстрований за адресою: Україна, Луганська область, м. Луганськ, вул. Градусова, буд. 12, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000203 від 22.03.2024 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, к. 131 на 11.08.2026 о 10:00 годині; на 12.08.2026 о 10:00 годині; на 13.08.2026 о 10:00 годині для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22025130000000203 від 22.03.2024.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

Основ'янський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Зотікову Ірину Анатоліївну, 28.08.1969 року народження, яка зареєстрована за адресою: смт Ківшарівка, буд. 35, кв. 60 , с-ще Ківшарівка, Харківська область, Куп'янський, 63734, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025221100000672 від 01.04.2025 року, за ознаками кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 11 серпня 2026 року об 11 год. 00 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя у справі Серпутько Д.Є.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Степову Оксану Миколаївну, 10.11.1987 року народження, яка зареєстрована за адресою: вул. Спортивна, буд. 6, кв. 129, м. Куп'янськ, Харківська обл., 63705, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42024222110000029 від 07.08.2024 року, щодо неї у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 11 серпня 2026 об 11 год 00 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя у справі Сіренко Ю.Ю.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

У провадженні Салтівського районного суду міста Харкова у складі колегії суддів: головуючого судді Поліщук Т.В., суддів Довготько Т.М., Власенка М.В. перебуває кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №2202322000000091 від 13.09.2024, яке надійшло від Харківської обласної прокуратури, за обвинуваченням Ломова Сергія Олексійовича, 05.10.1992 р. н., громадянина України, у вчиненні кримінальних правопорушень – злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч.ч. 2, 3 ст. 436-2 КК України, відносно якого здійснювалося спеціальне досудове розслідування (in absentia). У судовє засідання, яке відбудеться 11.08.2026 о 14 год. 00 хв., викликається Ломов Сергій Олексійович, 05.10.1992 р.н. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Салтівського районного суду міста Харкова за адресою: м Харків пр. Ювілейний, 38-Є, каб. 20, у складі колегії суддів: **головуючого судді Поліщук Т.В., суддів Довготько Т.М., Власенка М.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

Холоднотіський районний суд м. Харкова у зв'язку з розглядом кримінального провадження за обвинуваченням Кульшаня Владислава Олександровича, 22.05.1980 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 368 КК України, викликає у судове засідання обвинуваченого Кульшаня Владислава Олександровича, 22.05.1980 року народження, останнє відоме місце мешкання: м. Харків, проспект Аерокосмічний, буд.176, кв. 30, яке призначене на 11.08.2026 на 10 год. 00 хв.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість прибути до суду. Наслідки неприбуття передбачені статтями 139, 323 КК України.

**Суддя Наталя ПЕТРОВА**

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Ковальову Дільбар Бакижанівну, 26.11.1971 року народження, місце реєстрації та проживання: Харківська область, Куп'янський р-н, м. Куп'янськ, смт Ківшарівка, буд. 3, кв. 145, як обвинувачену у підготовчє судове засідання у справі №646/999/26, провадження 1-кп/646/792/2026, яке відбудеться у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова (адреса: 61611, м. Харків, м-н Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд) 11.08.2026 о 09-30 год.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Ковальової Д.Б. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

**Суддя Барабанова В.В.**

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає за кримінальним провадженням № 22024230000000180, внесеним до ЄРДР 19.04.2024 за обвинуваченням юридичних осіб ТОВ «Торговий Дім «Продексім» (код ЄДРПОУ 33172676), ТОВ «Горностаївський райагрохім» (код ЄДРПОУ 33015354) та СБК «Світанок» (код ЄДРПОУ 05440560) одночасно із кримінальним провадженням №22024230000000180, внесеним до ЄРДР 19.04.2024 стосовно Ляшка Петра Васильовича, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, 10.08.26 об 11:00 за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

**Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ**

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Баріку Тетяну Миколаївну, 30.09.1989 року народження, яка зареєстрована за адресою: вул. Западна перша, буд. 14, м. Куп'янськ, Харківська обл., 63705, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12023221100001380 від 24.05.2023 року щодо неї у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст.111-1 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 11 серпня 2026 об 11 год. 15 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя у справі Сіренко Ю.Ю.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Саніну Ірину Сергіївну, 09.11.1997 року народження, яка зареєстрована за адресою: вул. Кооперативна, буд. 20, с. Тищенківка, Куп'янський р-н, Харківська обл., у судове засідання у кримінальному провадженні №12024226100000074 від 21.02.2024 року, за обвинуваченням Саніної Ірини Сергіївни, 09.11.1997 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 11 серпня 2026 року о 15 год 00 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя у справі Сіренко Ю.Ю.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вулиця Соборна, будинок 87, тел./факс (057) 757-75-19, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Некрасову Олену Вікторівну (26.09.1998 р.н., зареєстрована по вул. Рєпіна, буд. 28-А, м. Балаклія, Харківська область, Ізюмський район) як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, на 11:30 годину 11 серпня 2026 року для участі у підготовчєму судовому засіданні.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено у ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено у ст. 138 КПК України.

**Суддя Феленко Ю.А.**

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

У провадженні Чугуївського міського суду Харківської області перебуває кримінальне провадження №22022220000002749 за обвинуваченням Крюкова Едуарда Вікторовича, 08 січня 1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (№636/854/25, 1-кп/636/681/26 від 24 червня 2026). Суд викликає обвинуваченого Крюкова Едуарда Вікторовича, 08 січня 1991 року народження, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 11 серпня 2026 року о 10.30 14.00 год. **під головуванням судді Гніздилова Ю.М.** в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

У провадженні Чугуївського міського суду Харківської області перебуває кримінальне провадження №636/3172/26 стосовно Живи́ла Максима Ві́кторовича, 29.08.1971 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Харкова від 17.03.2026 р. проведено спеціальне судове розслідування. Обвинувачений зареєстрований за адресою: вул. Будівників, буд. 7, кв. 7 м. Лобня Московської області. Суд викликає Живи́ла Максима Ві́кторовича в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 11.08.2026 року о 14.30 год. **під головуванням судді Оболенської С.А.** в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

**Акименко Володимир Олександрович**  
Херсонська область, місто Генічеськ, вулиця Махарадзе, буд. №26а, кв. 4

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 20.05.2026 року надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №22025150000000250 від 29.08.2025 відносно Акименка Володимира Олександровича, 27.05.1970 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ**

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у спеціальне судове засідання обвинуваченого Акименка Володимира Олександровича, 27.05.1970 р.н., у кримінальному провадженні №22025150000000250, внесеному до ЄРДР 29.08.2025, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 09:00 год. 17.08.2026 та о 14:00 год. 01.09.2026 в приміщенні суду за адресою: місто Херсон, вулиця Володимира Примаченка, буд. № 6/29, каб. 704.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

**Суддя В. В. Бугрименко**

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

**Хачатрян Едвард Вазгенович**  
Херсонська область, Генічеський район, Новотроїцька селищна громада, село Олександрівка, вулиця Академіка Білецького, буд. №4

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 25.11.2025 року надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №22023060000000017 від 17.01.2023 відносно Хачатряна Едварда Вазгеновича, 28.07.1986 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, які відбудуться о 13:00 год. 17.08.2026 та о 10:00 год. 26.08.2026 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 704.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

**Суддя В. В. Бугрименко**

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

У провадженні Чугуївського міського суду Харківської області перебуває кримінальне провадження №12025000000002083 від 28.07.2025 (Справа №636/7477/25, Провадження 1-кп/636/845/26), за обвинуваченням: Карпенка Олександра Володимировича, 27.08.1974 року народження, Кваші Артема Вікторовича, 23.09.1983 року народження, Коляди Артема Євгенійовича, 09.08.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

На підставі ст.135 КПК України Чугуївський міський суд викликає Карпенка Олександра Володимировича, 27.08.1974 року народження, Квашу Артема Вікторовича, 23.09.1983 року народження, Коляду Артема Євгенійовича, 09.08.1981, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 11 серпня 2026 року о 13:00 годині в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №6.

Справа розглядатиметься **під головуванням судді Грошової Н.М.**

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

Основ'янський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Кот Марину Володимирівну, 13.03.1980 року народження, яка зареєстрована за адресою: просп. Конституції, буд. 54, кв. 24, м. Куп'янськ, Харківський р-н, Харківська обл., 63701, у судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №1202522110000131 від 10.06.2025 року, за ознаками кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 11 серпня 2026 року о 13 год 30 хв у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя у справі Серпутько Д.Є.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

На розгляді Чугуївського міського суду Харківської області перебуває кримінальне провадження №636/6423/25 за обвинуваченням Кушченка Олексія Сергійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України (636/6423/25 від 23.07.2026). Обвинувачений Кушченко Олексій Сергійович, 01 серпня 1985 року народження, зареєстрований за адресою: Харківська обл., Чугуївський р-н, с. Новоолександрівка, вул. Пушкіна, 8.

На підставі ст.ст. 323,135 КПК України Чугуївський міський суд Харківської області викликає Кушченка Олексія Сергійовича, 01 серпня 1985 року народження, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 11 серпня 2026 року об 11:30 год. в залі Чугуївського міського суду Харківської області №15 за адресою: Харківська обл., м. Чугуїв, пл. Соборна, 2.

**Справа розглядатиметься суддею Золотоверхю О.О.**

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

Чугуївський міський суд Харківської області здійснює спеціальне судове провадження №636/2650/24 стосовно Живи́ла Максима Ві́кторовича, 29.08.1971 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Обвинувачений зареєстрований за адресою: вул. Будівників, буд. 7, кв. 7 м. Лобня Московської області РФ. Суд викликає обвинуваченого Живи́ла Максима Ві́кторовича в судове засідання, яке відбудеться 11 серпня 2026 року о 14-45 годині **під головуванням судді Оболенської С.А.** в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

ОГОЛОШЕННЯ

**Андрієвський Павло Якович**  
м. Херсон, пр-т Ушакова, 26/2, кв. 79

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ**

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовче засідання обвинуваченого Андрієвського Павла Яковича, 02.08.1958 р.н., у кримінальному провадженні № №12024230000001847, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 22.10.2024 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, яке відбудеться о 14:45 на 11.08.2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ**

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 23.07.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 12025231030000104 від 13.01.2025, за обвинуваченням Ріпи Олексія Віталійовича, 24.07.1978 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого.

Судове засідання призначено 11.08.2026 року об 11:00 год у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Ріпу Олексія Віталійовича, 24.07.1978 р.н., для участі у розгляді кримінального провадження №766/1515/25 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, як обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

**Гребенюк Наталя Василівна**  
м. Херсон, селище Антонівка, провулок Різдвяний (Колгоспний), 37

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ**

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовче засідання обвинувачену Гребенюк Наталі Василівну, 18.04.1978 р.н., у кримінальному провадженні № 22025230000000418, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 11.09.2025 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 14:30 на 11.08.2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду, кримінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

**Танцюренко Катерина Олегівна**  
м. Херсон, вул. Олешківська, 18

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ**

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинувачену Танцюренко Катерину Олегівну, 15.10.1985 р.н., у кримінальному провадженні № 22023230000000033, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 16.01.2023 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться о 08:30 на 11.08.2026, 08:30 на 03.09.2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

**Разумний Віктор Петрович**  
м. Генічеськ, просп. Миру, буд. 30, кв. 8

Херсонська обл.

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 26.06.2025 року надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження судовий розгляд у кримінальному провадженні №22025230000000111 від 18.02.2025 відносно Разумного Віктора Петровича, 01.02.1976 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

Суддя Н. В. Корольчук

**Дмитрук Олена Леонідівна**  
м. Херсон, вул. Московська, 20, кв. 10

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ**

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинувачену Дмитрук Олену Леонідівну, 15.01.1972 р.н., у кримінальному провадженні №42023230000000220, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 28.04.2023 р., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, ч. 4 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться о 09:00 на 11.08.2026, 09:30 на 02.09.2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 134, 135, 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ**

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 19.06.2025 року було постановлено призначити судовий розгляд у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22024230000000242 від 29.05.2024 року за обвинуваченням Алєєва Олександра Петровича, 17.06.1965 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 4 ст. 111-1 КК України, до судового засідання.

Судові засідання призначено о 09:00 год. 12.08.2026 року у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. В.Примаченка, 6/29, зал № 603.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Алєєва Олександра Петровича, 17.06.1965 р.н., останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Херсонський район, м. Херсон, вул. 49 Херсонської Гвардійської Дивізії, 2, корп. 2, кв. 7 для участі у розгляді кримінального провадження № 766/9900/24 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 4 ст. 111-1 КК України, як обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ**

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 19.08.2025 року було постановлено: призначити судовий розгляд у відкритому судово-

му засіданні, одноособово, в спеціальному судовому провадженні, на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 12024230000002126 від 09.12.2024 за обвинуваченням Лукогорського Дмитра Сергійовича, 24.05.1978 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Судове засідання призначено: 12.08.2026 о 09:10 год у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №510.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Лукогорського Дмитра Сергійовича, 24.05.1978 р.н., останнє відоме місце проживання: рф, Ханти-Мансійський автономний орган, м. Сургут, вул. Мелік-Карамова, буд. 74, корп. Б, кв. 205, для участі у розгляді кримінального провадження №766/332/25, як обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 23.01.2026 року було призначено обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР № 12025231020001484 від 12.12.2025 року, за обвинуваченням Гомон Ганни Миколаївни, 29.12.1972 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, до підготовчого судового засідання.

Підготовче судове засідання призначено: 12.08.2026 року о 09:00 год у приміщенні суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №510.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Гомон Ганну Миколаївну, 29.12.1972 р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, м. Гола Пристань, вул. Полякова, буд. 26, для участі у розгляді кримінального провадження №766/644/26, як обвинувачену.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ**

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 29.04.2026 року було постановлено здійснювати судовий розгляд у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 23.06.2022 за № 62022150020000264 за обвинуваченням Якименка Ігоря Володимировича, 25.04.1972 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Судові засідання призначено об 11:30 годині 12.08.2026 року, о 14:00 год. 07.10.2026 року, о 13:30 годині 29.10.2026 у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал № 603.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Якименка Ігоря Володимировича, 25.04.1972 р.н., останнє відоме місце проживання: пров. Учбовий, 15, м. Херсон для участі у розгляді кримінального провадження №766/10295/24 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст. 111 КК України як обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

**Долгополов Михайло Сергійович**  
м. Херсон, вул. 18-а Східна, буд. 31

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ**

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у відкрите підготовче судове засідання обвинуваченого Долгополова Михайла Сергійовича, 27.04.1979 р.н., у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 27.10.2025 за №42025230000000115, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 12.08.2026 року о 9:30 годині та 07.10.2026 року о 09:30 годині в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ**

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 22.01.2026 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 62024080200001043 від 11.07.2024 за обвинуваченням Діденка Олександра Володимировича, 08.09.1991 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого (inabsentia).

Судове засідання призначено 13.08.2026 о 10:30 год у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Діденка Олександра Володимировича, 08.09.1991 р. н., для участі у розгляді кримінального провадження №766/16342/24 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, як обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ**

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 23.09.2025 року було постановлено: здійснити спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 27.09.2024 року за №22024150000000224 за обвинуваченням Лісовця Володимира Олександровича, 05.06.2001 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, відносно обвинуваченого Лісовця Володимира Олександровича, 05.06.2001 р.н.

Підготовче судове засідання призначено на 13.08.2026 о 09:00 год у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №510.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Лісовця Володимира Олександровича, 05.06.2001 р.н., останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Скадовський район, с. Гладківка, вул. Степова, 61А, для участі у розгляді кримінального провадження №766/4250/25, як обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження

буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ**

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 27.05.2026 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22026230000000197 від 08.04.2026 року, за обвинуваченням Калініча Юрія Івановича, 27.01.1971 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2 КК України, до підготовчого судового засідання.

Підготовчі судові засідання призначено о 10:45 годині 13.08.2026 року, о 10:30 год. 06.10.2026 року, о 09:00 год. 17.11.2026 року у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал № 2 поверх.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Калініча Юрія Івановича, 27.01.1971 р.н., останнє відоме місце реєстрації: Херсонська обл, Генічеський р-н, с. Широка Балка, вул. Садова, буд 22, для участі у розгляді кримінального провадження №766/8741/26 кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2 КК України, як обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

**Депутатов Павло Миколайович**  
Херсонська область, Генічеський район, с. Одрадівка  
вул. Молодіжна, буд. 11, кв. 1

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ**

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовче засідання обвинуваченого Депутатова Павла Миколайовича, 16.01.1986 р.н., у кримінальному провадженні №22026230000000198, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 09.04.2026 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 08:50 на 13.08.2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

**Сушко Олег Володимирович**  
м. Херсон, вул. І.Кулика, буд. 29, кв. 164

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ**

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовче засідання обвинуваченого Сушка Олега Володимировича, 03.02.1982 р.н., у кримінальному провадженні № 22024000000000936, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 07.10.2024 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 12:50 на 13.08.2026, 08:30 на 27.08.2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

**Владимиров Владислав Сергійович**  
м. Херсон, вул. Лавренівка, б. 17, кв. 48

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ**

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Владимирова Владислава Сергійовича, 27.09.1990 р.н., у кримінальному провадженні № 22023230000000296, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 31.05.2023 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 110, ч.6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2КК України, яке відбудеться о 08:30 на 13.08.2026, 09:30 на 03.09.2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

**Перепелиця Сергій Володимирович**  
Херсонська область, Голопристанський район, с. Бехтери, вул. Фрунзе, 5

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ**

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Перепелицю Сергія Володимировича, 28.02.2000 р.н., у кримінальному провадженні №22024150000000094, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 11.04.2024 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 09:00 на 17.08.2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

**Амелькін Олексій Миколайович**  
Херсонська область, Каховський район, с. Червоний Перекоп, вул. 40 років Перемоги, буд. 2

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ**

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовче засідання обвинуваченого Амелькіна Олексія Миколайовича, 21.05.1982 р.н., у кримінальному провадженні № 22024000000000929, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 07.10.2024 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст.111-1 КК України, яке відбудеться о 08:40 на 17.08.2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ**

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 01.04.2026 року розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №42026230000000002 від 06.01.2026 року за обвинуваченням Кошоватого Сергія Володимировича, 12.02.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, призначено до підготовчого судового засідання.

Підготовчі судові засідання призначено на 17.08.2026 року о 09:20 та 08.09.2026 року о 13:40 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Кошоватого Сергія Володимировича, 12.02.1986 р. н., зареєстрованого за адресою: Херсонська обл., м. Херсон, вул. 49 Гвардійської Херсонської Дивізії, буд. 2, корп. 2, кв. 61, для участі у розгляді кримінального провадження №420262300000000002 від 06.01.2026 року, справа №766/5411/26, як обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

ОГОЛОШЕННЯ

**ПОВІДОМЛЕННЯ**  
**про завершення спеціального досудового розслідування**

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин російської федерації Асонов Станіслав Євгенович, 24.03.1995 року народження, про те, що 05.08.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12026230000000686 від 06.07.2026, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, – буде завершено та Ви маєте право ознайомитись із усіма матеріалами провадження.

**УВЕДОМЛЕНИЕ**  
**о завершении специального досудебного расследования**

В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины сообщается гражданин Российской Федерации Асонов Станислав Евгеньевич, 24.03.1995 года рождения, о том, что 05.08.2026 специальное досудебное расследование в уголовном производстве № 12026230000000686 от 06.07.2026 по подозрению Вас в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, – будет завершено и Вы имеете право ознакомиться со всеми материалами производства.

**Повістка про виклик**

Підозрюваний Асонов Станіслав Євгенович, 24.03.1995 року народження, уродженець с. Сосновоборськ Сосновоборського району Пензенської області російської федерації, зареєстрований та проживаючий за адресою: російська федерація, м. Москва, м. Зеленоград, корпус 1538, кв. 12, як підозрюваний у кримінальному провадженні № 12026230000000686 від 06.07.2026 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, відповідно до вимог ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 10, 11 та 12 серпня 2026 року в період часу з 09.00 год. до 18.00 год. до слідчого управління ГУНП в Херсонській області, розташованого в м. Херсоні, для повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та для отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як докази у суді.

**Повестки о вызове**

Подозреваемый Асонов Станислав Евгеньевич, 24.03.1995 года рождения, уроженец с. Сосновоборск Сосновоборского района Пензенской области Российской Федерации, зарегистрированный и проживающий по адресу: российская федерация, г. Москва, г. Зеленоград, корпус 1538, кв. 12, как подозреваемый в уголовном производстве № 12026230000000686 от 06.07.2026 по ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам необходимо явиться 10, 11 и 12 августа 2026 года в период времени с 09.00 час. до 18.00 час. к следственному управлению ГУНП в Херсонской области, расположенном в г. Херсоне, для уведомления о завершении специального досудебного расследования, предоставления доступа к материалам досудебного расследования и ознакомления с материалами досудебного расследования, и получения обвинительного акта и реестра материалов специального досудебного расследования.

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Уважительные причины неприбытия лица по вызову и последствия неприбытия на вызов указаны в ст. ст. 138, 139 УПКУ.

Подозреваемому сообщается, что в порядке ч. 6 ст. 290 УПКУ Вы должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете использовать, как доказательства в суде.

**ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК**

Харківський апеляційний суд викликає Шовгену Валентину Іванівну, 23.10.1963 року народження, у судові засідання, яке відбудеться о 10:15 год. 07.10.2026 в приміщенні Харківського апеляційного суду за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, зал судових засідань №14, для розгляду апеляційної скарги захисника обвинуваченої Шовгені В.І. – адвоката Назаренко Д.А. на вирок Індустріального районного суду м. Харкова від 23.02.2026 стосовно Шовгені В.І., обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною 3 статті 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22023220000000231 від 13.02.2023.

*Суддя Кружиліна О.А.*

Тернопільський апеляційний суд викликає обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 362 та ч. 2 ст. 364 КК України, Литвина Романа Миколайовича, 11 березня 1981 року народження, уродженця с. Самолусківці Гусятинського району Тернопільської області, зареєстрованого за адресою: вул. Загоринка, 18, с. Самолусківці, Чортківський район, Тернопільська область, у судові засідання, яке відбудеться 04 вересня 2026 року об 11 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського апеляційного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Князя Острозького, 14-А (очікувати на 1-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Литвина Р.М. у судові засідання оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

*Суддя Тиха І.М.*

Розшукується Сидоренко Сергій Іванович, спадкоємець

**Сидоренка Івана Степановича**, 15.08.1940 року народження, який помер 07.12.2025 року, проживав в м. Шостка Шосткинського р-ну Сумської області. Прохання звернутися до Першої шосткинської державної нотаріальної контори (м. Шостка Сумської області, вул. Січнева, №7).

До відома потерпілих: Ємця Леоніда Олександровича, Карпунцова Валерія Віталійовича, Кужель Олександри Володимирівни, Леонова Едуарда Володимировича, Острікова Юрія Дмитровича, Сиротюка Юрія Миколайовича, Соболева Сергія Владиславовича, Тарасюка Бориса Івановича, Чернеги Романа Тарасовича, Володька Сергія Олександровича, Давидяка Віктора Павловича, Дидика Нестора Васильовича, Житнього Дмитра Володимировича, Ленця Андрія Михайловича, Пужака Ярослава Богдановича, Салигу Олексія Олександровича, Сутика Богдана Станіславовича, Неродик Інни Анатоліївни, Усіка Юрія Сергійовича, ПП ТОВ «Телерадіокомпанія НБМ» та їх представників у кримінальному провадженні №4201500000002560 за обвинуваченням Логвиненка Анатолія Дмитровича.

Святошинський районний суд міста Києва повідомляє всіх учасників кримінального провадження, яке внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №4201500000002560 від 19.11.2015 відносно Логвиненка Анатолія Дмитровича у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 171, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 351, ч. 1 ст. 365, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365, ч. 3 ст. 27, ч. 1 ст. 366, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 384 КК України, що судові засідання по даній справі відбудеться 11.08.2026 о 12 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва під головуванням судді Бандури І.С. за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А, зал № 41.

*Суддя Іван БАНДУРА*

**ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО**

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 22.07.2026 у справі № 755/10418/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025011000000237 від 20.10.2025, за підозрою громадянина України Куршутова Альберта Абдурашитовича, 29.12.1978 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО**

КУРШУТОВ Альберт Абдурашитович, 29.12.1978 р. н., уродженець Республіки Узбекистан, зареєстрований та проживає за адресою: вул. Бела Куна, буд. 27, кв. 259, м. Сімферополь Автономної Республіки Крим, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 10.08.2026 до слідчого 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14А) лейтенанта юстиції Вільчинської Анастасії Олександрівни для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування в порядку ст. ст. 278, 290, 291 КПК України, а також для участі в проведених слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування в рамках кримінального провадження №22025011000000237 від 20.10.2025.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

**Повістка-повідомлення про виклик до апеляційного суду**

Вінницький апеляційний суд викликає обвинувачену Грабович Тетяну Анатоліївну, 16.10.1991 р. н., яка зареєстрована за адресою: вул. Хмельницьке шосе, буд. 46, кв. 2, м. Вінниця, фактично проживає за адресою: вул. Кошотянця, буд. 20, корп. 1 кв. 37, м. Москва, Російська Федерація, у судові засідання, яке відбудеться 01 вересня 2026 року о 13:00 год в апеляційному суді (м. Вінниця, вул. Соборна, 6, зал №1), в якому буде розглядатися апеляційна скарга захисника адвоката Мацка Володимира Володимировича на вирок Вінницького міського суду Вінницької області від 27 жовтня 2025 року, яким Грабович Тетяну Анатоліївну визнано винною у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 109, ч. 1 ст. 110, ст. 436, ч. 2, 3 ст. 436-2, ч. 6 ст. 111-1 КК України.

*Суддя В.М. Медяний*

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Каценельсон Ольга Валеріївна (69002, Запорізька область, місто Запоріжжя, вулиця Фортечна, будинок 71, приміщення 1) запрошує спадкоємців померлого 25 жовтня 2025 року, актовий запис про смерть №720 від 04.06.2026 року, **Бойко Анатолія Федоровича**, 26 січня 1949 року народження. Спадкоємцям пропонується звернутися до нотаріуса до 04 грудня 2026 року.

Приватний нотаріус Сумського міського нотаріального округу Крютченко І.О. повідомляє про відкриття спадщини після померлого 31.01.2026 року **Дмитрука Павла Івановича**, 01.03.1956 року народження, та запрошує спадкоємців померлого до 15.08.2026 року звернутись для оформлення спадщини за адресою: Сумська обл., м. Суми, вул. Британська, буд. 11, кв. 3, тел. +380993838624.

Розшукується Корольов Олександр Сергійович, спадкоємець за заповітом **Шемет Олександри Степанівни**, 26.08.1938 року народження, яка померла 28.01.2026 року, проживала в с. Собич Шосткинського р-ну Сумської області.

Прохання звернутися до Другої шосткинської державної нотаріальної контори (м. Шостка Сумської області, вул. Січнева, №7).

**ПОГОДА НА ЗАВТРА**

**ВДЕНЬ ВНОЧІ**  
температура

сонячно  
мінлива хмарність  
хмарно  
дощ  
гроза

напря́м ві́тру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 6 СЕРПНЯ

| Область           | Ніч      | День     | Область          | Ніч      | День     |
|-------------------|----------|----------|------------------|----------|----------|
| Київська          | +20..+25 | +33..+38 | Черкаська        | +20..+25 | +33..+38 |
| Житомирська       | +20..+25 | +33..+38 | Кіровоградська   | +20..+25 | +33..+38 |
| Чернігівська      | +19..+24 | +33..+38 | Полтавська       | +20..+25 | +33..+38 |
| Сумська           | +18..+23 | +31..+36 | Дніпропетровська | +20..+25 | +33..+38 |
| Закарпатська      | +20..+25 | +33..+38 | Одеська          | +20..+25 | +33..+38 |
| Рівненська        | +20..+25 | +33..+38 | Миколаївська     | +20..+25 | +33..+38 |
| Львівська         | +20..+25 | +33..+38 | Херсонська       | +20..+25 | +33..+38 |
| Івано-Франківська | +19..+24 | +33..+38 | Запорізька       | +20..+25 | +33..+38 |
| Волинська         | +20..+25 | +33..+38 | Харківська       | +19..+24 | +31..+36 |
| Хмельницька       | +20..+25 | +33..+38 | Донецька         | +20..+25 | +31..+36 |
| Чернівецька       | +20..+25 | +33..+38 | Луганська        | +19..+24 | +31..+36 |
| Тернопільська     | +20..+25 | +33..+38 | Крим             | +18..+23 | +33..+38 |
| Вінницька         | +20..+25 | +33..+38 | Київ             | +22..+24 | +36..+38 |

*Укргідрометцентр*

Приватний нотаріус Запорізького районного нотаріального округу Запорізької області Чепець О.С., місце перебування: Запорізька область, Запорізький район, місто Вільнянськ, вулиця Соборна, будинок 16, приміщення 7, запрошує спадкоємців померлого 17 січня 2025 року **Сергєєва Володимира Сергійовича**, 03 жовтня 1988 року народження.

Повідомляю про надання дозволу 30.07.2026 слідчим суддею Соcнівського районного суду м. Черкаси Пересунька Я. В. (ухвала №712/10644/26) на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 2202525000000166 від 10.07.2025 стосовно підозрюваної за ч. 3 ст. 111-1 та ч. 2, ч. 3 ст. 436-2 КК України Безпальчук Світлани Станіславівни, 30.08.1968 року народження, громадянки України, уродженки м. Донецьк Донецької області, зареєстрованої за адресою: Донецька область, м. Донецьк, Площа Перемоги, 22, кв. 32, яка на даний час мешкає у нествановленому місці на тимчасово окупований території Донецької області.

**Повістка про виклик до суду**

Обвинуваченому Лудчаку Зіновію Михайловичу, 18.02.1972 року народження, уродженцю с. Нижній Вербіж Коломийського району Івано-Франківської області, зареєстрованому за адресою: АР Крим, м. Ялта, вул. Кривошти, 4, кв. 36, відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України необхідно з'явитися 25 серпня 2026 року на 10 годину до Івано-Франківського апеляційного суду за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. 11, 3-й поверх, зал №3, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Лудчака Зіновія Михайловича за ч. 1 ст. 111-2 КК України.

*Суддя Повзло В.В.*

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2 КК України (кп №712/3030/26), Гуртовенка Євгена Сергійовича, 21.09.2003 р. н., уродженця с. Москаленка, Генічеський район Херсонської області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Генічеський район, с. Москаленка, вул. Світанкова, буд. 28.

Судове засідання відбудеться 13 серпня 2026 року об 11:00 годині за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 218.

*Суддя Юрій РЯБУХА*

**Вважати втраченим** атестат про базову середню освіту серії СК 73219, виданий 18.06.2004 р. Суворовською загальноосвітньою школою Ізмаїльського району Одеської області на ім'я Русева Степана Георгійовича.

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлого 05.02.2026 р. **Тарасова Івана Васильовича**, 07.08.1941 р.н., для оформлення спадщини в строк до 05.08.2026 р.